ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024

V/v một số vấn đề liên quan
phát triển các dự án sản xuất
công nghiệp trên địa bàn tỉnh

                                           Kính gửi:
- Sở Công Thương;
- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Giao thông vận tải;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Theo báo cáo của Sở Công Thương tại Văn bản số 299/BC-SCT ngày

20/12/2024 về kết quả thực hiện các dự án sản xuất công nghiệp đi vào hoạt động năm
2024 trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Công Thương, Ban Quản lý Khu kinh tế chủ động phối hợp, đôn
đốc chủ đầu tư các dự án đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện theo quy định,
sớm đưa dự án đi vào hoạt động sản xuất, kinh doanh; rà soát, phân tích, đánh giá
kết quả triển khai thực hiện chỉ tiêu đầu tư, phát triển các khu, cụm công nghiệp đã
được UBND tỉnh giao trong năm 2024; thực hiện đầy đủ ý kiến chỉ đạo của UBND
tỉnh tại các Văn bản số 10239/UBND-KT ngày 18/12/2024, số 10404/UBND-KT

ngày 23/12/2024, số 9936/UBND-KT ngày 09/12/2024; xây dựng chỉ tiêu đầu tư,
phát triển các khu, cụm công nghiệp năm 2025 để triển khai thực hiện.

2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế và

các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan chuẩn bị đầy đủ nội dung, tài liệu, dự thảo

bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh và các vấn đề khác có liên quan để tổ chức

Hội nghị giao chỉ tiêu đầu tư, phát triển các khu, cụm công nghiệp năm 2025; tham
mưu đề xuất, báo cáo UBND tỉnh trong tháng 12/2024.

3. Các sở, ngành, địa phương liên quan chủ động phối hợp với Sở Công
Thương, Ban Quản lý Khu kinh tế tổ chức triển khai thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (09b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

10486 26